
Муниципальное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа № 32 по ОКПО  

(наименование организации) 

 Номер документа Дата составления 

 

 

                                                  ПРИКАЗ 207 25.10.2021г. 

Об организации работы по формированию и оцениванию функциональной грамотности 

учащихся. 

 

            В целях достижения результатов национального проекта «Образование», 

направленного на формирование функциональной грамотности обучающихся, на 

основании приказа Министерства просвещения РФ от 14.09.2021 г. № 03-1510 «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности», письма Министерства 

образования и науки Хабаровского края, в соответствии с приказом Управления 

образования администрации г. Комсомольска – на – Амуре от 28.09.2021 №352 «Об 

организации работы по повышению функциональной грамотности»  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту»), направленных на формирование 

и оценку функциональной грамотности обучающихся МОУ СОШ № 32 на 2021 -

2023г. (Приложение). 

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию  и оценке 

функциональной грамотности обучающихся МОУ СОШ №32 Старовойтову М.В., 

заместителя директора по УВР. 

3. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного года, 

участвующих в диагностике формирования функциональной грамотности. 

4. Утвердить список учителей, участвующих в формировании и оценке  

функциональной грамотности учащихся 8-9 классов в 2021-2022 учебном году. 

5. Учителям – предметникам на уроках и во внеурочной деятельности использовать 

задания, развивающие читательскую, математическую, естественнонаучную, 

финансовую грамотности, глобальные компетенции и креативное мышление. 

     6.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Руководитель организации 

 

Директор МОУ СОШ № 32 

    

А.В. Кныш 
           (должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 



            
 


